Unus autem vel duo pro pluribus sic appellabit: Ego Petrus, vel, Nos Petrus et Antonius, syndici canonicorum sanctæ Pisanæ Ecclesiæ, contra sententiam, etc. Vel: Sentientes nos prægravari, etc., Romanam sedem appellamus et postulamus a apostolos.

Hujuscemodi appellationes in scriptis fieri debent; prima tamen die sola sufficit appellare voce; secunda vero et deinceps, nonnisi in scriptis appellandum est. — Lib. v, p. v, tit. v, fol. 226.

Formula accusationis.

Sic ergo videtur quoad leges scribenda esse accusatio, ut ponatur mensis admissi criminis et locus et consul, aut potius imperatoris loco consul, nomen accusantis et accusati, et ejus apud quem accusatur, et dies accusationis. Nam diem vel horam admissi criminis nemo ponere coeretur. In ecclesiasticis autem accusationibus nomen apostolici, ejus cujus tempore crimen admissum est, et ejus cujus tempore post defertur, cum anno Domini in libello accusationis exprimitur. His attentis accusatio sic formatur: Anno Domini Incarnationis M. C. apostolicam sedem tenente domino papa Calixto, anno apostolatus illius secundo, regnante victoriosissimo Henrico, anno regni ejus quinto, imperii primo, mense maio, x. Kal. Junii, ego, Leo decanus Ecclesiæ Frisingensis, profiteor me deferre Conradum episcopum Frisingensem, reum adulterii, apud sanctissimum dominum papam Calixtum, quia dico eum adulterum commisisse cum Teberga, illa in civitate Frisinga, in domo Guadrada, illius mense Julii, domino papa Gelasio in cathedra B. Petri apostoli residente, anno pontificatus ejus primo, imperante christianissimo illo, anno regni ejus viii, imperii vi. Ego Leo decanus subscribo me professum esse, deferre prædictum Conradum episcopum, reum præfati criminis.

Aliter: Anno ab Incarnatione Domini 1174, ii. Kal. Augusti, ego Jacobus monachus, accuso et reum defero, Petrum abbatem S. Vincentii, apud dominum papam Alexandrum, ex capitulo Innocentii papæ: Si quis præbendas vel prioratum, de crimine Simonie commissio in Coleapontis cum comite Gisliberto, Bernardo de Fontanella et notario Alexandro, anno Incarn. Dom. 1167, in mense Julio, sub gloriosissimo rege Wilhelmo Siciliae. Ego Jacobus monachus profiteor Petrum abbatem S. Vincentii reum esse criminis Simonie, et me probaturum promitto.

Aliter: Ego Lucius profiteor, me reum facere Sejum lege Cornelia De sicariis ex eo quod occidit Mevium Romæ inter statuam Martis et custodiam Mamertinam, prima die mensis Julii, Alexandro papa, vel Frederico imperante. Item profitendo me accusare prædictum Sejum, in hoc libello subscribo. — Lib. v, p. 1, tit. viii, coll. 3, fol. 2:2.